REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DO PARÁ

Prefeitura Municipal de Itaituba

TERMO DE REFERÊNCIA

1. OBJETO:

1.1 - Aquisição de arame, barra de ferro, cantoneiras, chapas, perfil, telha galvanizada e tubo
industrial para suprir a demanda programada da Secretaria Municipal de Assistência Social, até
31/12/2017, conforme descrições, quantidades e unidades detalhadas neste termo de referência.

2. MOTIVAÇÃO DA CONTRATAÇÃO:

2.1 – A Secretaria Municipal de Assistência Social, diante das inúmeras necessidades de
realização de serviços no Município de Itaituba, no que tange ao esporte e outros, estão
prioridades como: Construção do muro de contenção na área do terreno ACLIVE do Centro de
Iniciação de Esporte-CIE; Construção da Arquibancada do Estádio Teófilo Olegário Furtado, e
para outros serviços como recuperação de portões, janelas e grades em geral.

2. DA CONDIÇÃO PARA CONTRATAÇÃO:

3.1 – A contratada deverá atender o fornecimento de arame, barra de ferro, cantoneiras, chapas,
perfil, telha galvanizada e tubo industrial para uso nos serviços supracitados, mediante
autorização da CONTRATANTE.

3.2 – O objeto supramencionado deverá ser entregue na Sede do Municipio de Itaituba ou em
outro endereço indicado pela CONTRATANTE, por conta e custo da empresa CONTRATADA.

3.3 – O pagamento pelo fornecimento do objeto deste Termo de Referencia será efetuado até dia
30 (trinta) dias do mês subsequente ao do fornecimento.

3.4 – O objeto entregue em desacordo com os requisitos previstos e solicitados deverão ser
substituídos por outro de melhor qualidade.

3.5 – O fornecimento do objeto será da forma parcelada, de acordo com a necessidade do Fundo
Municipal de Assistência Social, até 31 de dezembro de 2017.

3- PLANILHA DE QUANTITATIVOS:

          VALOR VALOR

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QUANT. UNIDADE UNITÁRIO R$ TOTAL R$

1 ARAME RECOZIDO Nª18   600,000 QUILO    0,00 0,00

Especificação : ARAME RECOZIDO Nª18

Valor total extenso:

2 BARRA DE FERRO CHATA 1X3/16X6,0 METROS   30,000 PEÇA     0,00 0,00

Especificação : BARRA DE FERRO CHATA 1X3/16X6,0

METROS

Valor total extenso:

3 BARRA DE FERRO CHATA 1.1/4X3/16X6,0 METROS   30,000 PEÇA     0,00 0,00

Especificação : BARRA DE FERRO CHATA 1.1/4X3/16X6,0
METROS

Valor total extenso:

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DO PARÁ

Prefeitura Municipal de Itaituba

4 BARRA DE FERRO CHATA 2X1/4X6,0 METROS   30,000 PEÇA     0,00 0,00

Especificação : BARRA DE FERRO CHATA 2X1/4X6,0
METROS

Valor total extenso:

5 BARRA DE FERRO CHATA 2X3/16X6,0 METROS   30,000 PEÇA     0,00 0,00

Especificação : BARRA DE FERRO CHATA 2X3/16X6,0

METROS

Valor total extenso:

6 BARRA DE FERRO CHATA 1X1/8X6,0 METROS   30,000 PEÇA     0,00 0,00

Especificação : BARRA DE FERRO CHATA 1X1/8X6,0
METROS

Valor total extenso:

7 CANTONEIRA 3/4X1/8X6,0  METROS   30,000 PEÇA     0,00 0,00

Especificação : CANTONEIRA 3/4X1/8X6,0 METROS

Valor total extenso:

8 CANTONEIRA 7/8X1/8X6,0 METROS   30,000 PEÇA     0,00 0,00

Especificação : CANTONEIRA 7/8X1/8X6,0 METROS

Valor total extenso:

9 CANTONEIRA 1X1/8X6,0 METROS   30,000 PEÇA     0,00 0,00

Especificação : CANTONEIRA 1X1/8X6,0 METROS

Valor total extenso:

10 CANTONEIRA 1.1/2X1/8X6,0 METROS   30,000 PEÇA     0,00 0,00

Especificação : CANTONEIRA 1.1/2X1/8X6,0 METROS

Valor total extenso:

11 CANTONEIRA 2X3/16X6,0 METROS   30,000 PEÇA     0,00 0,00

Especificação : CANTONEIRA 2X3/16X6,0 METROS

Valor total extenso:

12 CANTONEIRA 3X1/4X6,0 METROS   30,000 PEÇA     0,00 0,00

Especificação : CANTONEIRA 3X1/4X6,0 METROS

Valor total extenso:

13 CANTONEIRA 2.1/2X3/8X6,0 METROS   30,000 PEÇA     0,00 0,00

Especificação : CANTONEIRA 2.1/2X3/8X6,0 METROS

Valor total extenso:

14 FERRO NERVURADO CA  60 4.2MM-5/32   2000,000 VARA     0,00 0,00

Especificação : FERRO NERVURADO CA 60 4.2mm-5/32

Valor total extenso:

15 FERRO NERVURADO CA 60 5.0MM-3/16   2000,000 VARA     0,00 0,00

Especificação : FERRO NERVURADO CA 60 5.0mm-3/16

Valor total extenso:

16 FERRO NERVURADO CA 50 6.3 MM-1/4   4000,000 VARA     0,00 0,00

Especificação : FERRO NERVURADO CA 50 6.3 mm-1/4

Valor total extenso:

17 FERRO NERVURADO  CA 50 8.00 MM-5/16   1200,000 VARA     0,00 0,00

Especificação : FERRO NERVURADO CA 50 8.00 mm-5/16

Valor total extenso:

18 FERRO NERVURADO CA 50 12.5MM-1/2   800,000 VARA     0,00 0,00

Especificação : FERRO NERVURADO CA 50 12.5mm-1/2

Valor total extenso:

19 FERRO NERVURADO  CA 50 16.0MM-5/8   1500,000 VARA     0,00 0,00

Especificação : FERRO NERVURADO CA 50 16.0mm-5/8

Valor total extenso:

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DO PARÁ

Prefeitura Municipal de Itaituba

20 FERRO NERVURADO CA 50 25,0MM-1   250,000 VARA     0,00 0,00

Especificação : FERRO NERVURADO CA 50 25,0mm-1

Valor total extenso:

21 PERFIL U SIMPLES 100X40X2,25X6,0 METRO   50,000 PEÇA     0,00 0,00

Especificação : PERFIL U SIMPLES 100X40X2,25X6,0 METRO

Valor total extenso:

22 PERFIL U SIMPLES 100X40X2,65X6,0 METRO   50,000 PEÇA     0,00 0,00

Especificação : PERFIL U SIMPLES 100X40X2,65X6,0 METRO

Valor total extenso:

23 PERFIL U SIMPLES 100X40X3,00X6,0 METROS   50,000 PEÇA     0,00 0,00

Especificação : PERFIL U SIMPLES 100X40X3,00X6,0
METROS

Valor total extenso:

24 PERFIL U ENRIGUECIDO 100X40X15X2,00X6,0
METROS   50,000 PEÇA     0,00 0,00

Especificação : PERFIL U ENRIGUECIDO

100X40X15X2,00X6,0 METROS

Valor total extenso:

25 PERFIL U ENRIGUECIDO 75X40X15X2,00X6,0
METROS   50,000 PEÇA     0,00 0,00

Especificação : PERFIL U ENRIGUECIDO 75X40X15X2,00X6,0
METROS

Valor total extenso:

26 TELHA GALVANIZADA TRAPÉZIO 0,40MM X1,0X 6,0
METRO   200,000 UNIDADE  0,00 0,00

Especificação : TELHA GALVANIZADA TRAPÉZIO 0,40mm
X1,0X 6,0 METRO

Valor total extenso:

27 TELHA GALVANIZADA TRAPÉZIO 0,40MMX1,0X7,0
METRO   200,000 UNIDADE  0,00 0,00

Especificação : TELHA GALVANIZADA TRAPÉZIO

0,40mmX1,0X7,0 METRO

Valor total extenso:

28 TUBO INDUSTRIAL RETANGULAR
(METALON)20X30 X CHAPA 20X6,0 METROS   200,000 PEÇA     0,00 0,00

Especificação : TUBO INDUSTRIAL RETANGULAR
(METALON)20X30 X CHAPA 20X6,0 METROS

Valor total extenso:

29 TUBO INDUSTRIAL RETANGULAR 40X60
(METALON)CHAPA 16X6,0 METROS   100,000 PEÇA     0,00 0,00

Especificação : TUBO INDUSTRIAL RETANGULAR 40X60
(METALON)CHAPA 16X6,0 METROS

Valor total extenso:

30 TUBO INDUSTRIAL RETANGULAR 30X40
(METALON) CHAPA 16X 6,0 METROS   100,000 PEÇA     0,00 0,00

Especificação : TUBO INDUSTRIAL RETANGULAR 30X40

(METALON) CHAPA 16X 6,0 METROS

Valor total extenso:

31 TUBO INDUSTRIAL RETANGULAR 50X30
(METALON)CHAPA 16MM 6 METROS   100,000 PEÇA     0,00 0,00

Especificação : TUBO INDUSTRIAL RETANGULAR 50X30
(METALON)CHAPA 16mm 6 METROS

Valor total extenso:

32 FERRO NERVURADO  CA 50 10.0.MM-3/8   1000,000 VARA     0,00 0,00

Especificação : FERRO NERVURADO CA 50 10.0.mm-3/8

Valor total extenso:

TToottaa ll   ::  0,00

Valor total da proposta por extenso :

		2017-07-13T08:42:05-0300